扬教办发〔2021〕52号
关于组织扬州市高中学生体质健康调研
测试活动的通知
各县（市、区）教育（体育）局、市直四星高中学校：

 为积极贯彻落实好《省委办公厅、省政府办公厅印发<关于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见>》（苏办发[2021]26号）文件精神，全面促进全市高中学生体质健康水平提高，经研究，决定于2021年12月23-24日，开展全市高中学生体质健康调研测试活动，具体事宜通知如下：

一、抽测项目
50米、立定跳远、引体向上（男）、仰卧起坐（女）

动作规格要求及评分标准，按照高一年级《国家学生体质健康标准》执行。

二、抽测学校及人数
抽测学校为全市四星高中学校，调研测试对象高一年级学生，每校人数60人（男、女各30人）。

三、抽测组织形式及要求
1. 12月16日前，全市四星高中学校，将本校各班学生名单报扬州市教育学会体育专委会3352805981@qq邮箱（如有身体不能参加测试的学生，请注明原因），市体卫艺处组织有关人员，随机确定二个调研测试班级后，在二个班级中随机确定30名男生，30名女生参加体质调研测试（具体参加测试学生名单于12月20日通知学校）。

2. 学校按照抽测名单，准备好学生学籍卡，测试前提供给测试组核对学生使用。

3. 每个区域选派一名工作认真，业务能力强的教师参加调研测试工作，名单随报送学生名单时填报。其他调研测试人员由市体卫处统一选调。

四、评价方法
按照高一《国家学生体质健康标准》评分标准：

1. 计算出男、女总均分；

2. 计算50米跑、立定跳远二项合格率、优秀率情况；

3. 计算引体向上（男）、仰卧起坐（女）合格率、优秀率情况。

五、调研测试日程安排
	日期
	调研测试区域
	测试组

	12月23日
	市直
	第一调研组

	邗江区
	第二调研组

	仪征市
	第三调研组

	12月24日
	宝应县
	第一调研组

	高邮市
	第二调研组

	江都区
	第三调研组

请各地、各校接到通知后，对学生健康状况进行了解，体检合格的学生方能参加测试。按时报送学生信息，准备好场地器材，与测试组共同完成好学生体质健康调研测试工作。
附件：班级、学生名单
 扬州市教育局办公室

                                                                2021年12月13日

 扬州市教育局办公室                                  2021年12月13日印发
                                                                                        共印4份
附件：
班级、学生名单
 县（市、区）：        学校：    （加盖教务处章）
	班级
	姓名
	性别
	学籍号
后4位数
	体检
是否
合格
	不能参加测试原因

	例高一（1）

备注：

1.名单女生在前，男生排在后；
2.学校填报的学生名单，市体卫处将组织人员与各校录取学生信息进行比对；

3.参加调研测试教师姓名、学校、手机号。

1